C A P I T U L U M, si sectarij quidam orientur, quorum nonnulli iam forsitan adsunt, & tempore seditionis rusticanae mihi ipsi in conspectum veniebant, sentientes, Omnes eos, qui semel Spiritum aut remissionem peccatorum accepissent, & credentes facti essent, et deinde peccarent, manere tamen in fide, & peccatum ipsis nihil obesse. Hinc voces ipsorum, Fac, quidquid lubet, modò credas, nihil tibi nocet, fides omnia peccata delet, &c. Addunt præterea; Si quis post fidem & Spiritum acceptum peccet, eum nunquam Spiritus fidem verè habuisse. Et tam insanos homines videtis & diu multos, & vereor, ne adhuc in nonnullis demonum iste latitans habitet.

Si igitur, inquam, tales in posterum etiam orientur, sciendum & docendum est, Quòd si sancti, qui originale peccatū adhuc habere se sentiunt, & quotidie de eo poenitent, & cum eo luctantur, insuper tuant manifesta peccata, ut David in adulterium, homicidium, & blasphemiam, eos excutere fidem & Spiritum sanctum, & abesse tum ab ipsis fidem & Spiritum sanctum. Spiritus enim sanctus non sinit peccatum dominari, inualescere, & victoriam obtinere, ac consummari, sed reprimit, & coërcet, ne facere possit, quod vult. Si verò facit, quod vult, certè Spiritus sanctus & fides amittuntur, nec simul adsunt. Sic enim inquit Iohannes Qui ex Deo natus est, non peccat, & peccare non potest. Et tamen etiam hoc verum est, quod idem Iohannes dicit: Si dicimus, nos peccatum non habere, mentimur, & veritas Dei non est in nobis.

IV. De Euangelio.

Nunc ad Euangelium redibimus, quod non vno modo consult & auxiliatur nobis contra peccatum. Deus enim superabundanter diues & liberalis est gratia & bonitate sua, primum per verbum vocale, quo iubet predicari remissionem peccatorum in vniuerso mundo. Et hoc est proprium officium Euangelij. Secundò per Baptismum. Tertio per venerandum sacramentum Altaris. Quarto per potestatem clauium, atq; etiam per mutuum colloquium & consolationem fratrum. Matth. 18. Vbi duo aut tres fuerint congregati, &c.

V. De Baptismo.

BAPTISMVS nihil est aliud, quam Verbum Dei cum mersione in aquam, secundum ipsius institutionem & mandatum, siue, vt Paulus inquit, lauacrum in verbo, sicut & Augustinus ait: Accedat verbum ad elementum, & fit sacramentum. Quare non sentimus cum Thoma & monachis predicatoribus seu Dominicanis, qui verbi & institutionis Dei oblitiscunt, Deum spirituales virtutem aquæ contulisse & indidisse, quæ peccatum per aquam abluat. Non etiam facimus cum Scoto & Minoritis seu Monachis Franciscanis, qui docent, baptismo abluere peccatum ex assistentia diuinæ voluntatis, & hanc abluitionem fieri tantum per Dei voluntatem, & minimè per verbum & aquam.